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Afbetalingen af Esbjerg Købstadkommunes
Bidrag til Havnens Udvidelse 'i dette Fi-
nansaar, Ifølse Loven af 1909 om en

Udvidelse af Esbjerg Havn skulde Esbjerg
Kommune betale ?/, Mill. Kr., som skulde
betales med 17/2, aarlig 1 20 Aar fra 1.

April 1913. Der er imidlertid givet Hen-
stand til 1. April 1916, og af Hensyn til,
at ingen Købstad vel har lidt mere under

Krigsforholdene end Esbjerg, foreslaarman

nu at fritage Esbjerg Kommune for at be-

gynde Afbetalingen i Finansaaret 1916—17.

Jeg gaar derefter til 8 21. Derer dåér

under Nr, 244 stillet et Æmdringsforslag
om et Honorar til en fungerende Fuld-

mægtig i lste Statsaktivkontor. Den paa-

gældende Assistent, der skal have dette

Honorar, aflægger selvstændig Domæne-
regnskabet, hvilket er en Fuldmægtigs
Arbejde, og det vil derfor være rimeligt,
at der ogsåa gives ham Honorar som fun-

gerende Fuldmægtig.
: Under Nr. 245 er der foreslaaet en

Udgiftsnedsættelse paa 2,800 Kr., idet

Statsaktivkontoret, som før har lejet Lo-

kale i Slotsholmsgade Nr, 16, nu kan flytte
ind i Ministeriet. Til Gengæld maa iste
Toldrevisionskontor rykke ud for at give
Plads for Skovreguleringen, og man maa

derfor leje det samme Lokale igen. Ned-
sættelsen kommer derfor ikke til at betyde
noget, idet der under Nr. 252 stilles Forslag
om Leje af Lokaler til Iste Toldrevisions-

kontor, og under Nr. 253 Forslag om Bevilling
til Udgifter ved lste Toldrevisionskontors

Flytning.
Under Nr. 246—50 inklusive findes en

Række Forslag om Udgiftsforhøjelser, der

følger af Børsskatten og den overordent-

lige Indkomstskat samt Loven om en al-

mindelig Vurdering til Ejendomsskyld.
Under Nr. 251 findes et Forslag paa

1,200 Kr. til Udgifter ved Rengøring, Lys
og Varme til Lokalerne for det kø-
benhavnske Toldrevisionskontor, som har

lejet sig Lokale i Bredgade 65. Under
Nr. 254 er der et Forslag om Henlæggelse
af den under 2det Revisionsdepartement
hørende Jernbane- og Telegrafrevision un-

der Hovedrevisoren ved Statsbanerne, hvor-

ved Kontoen 18,141 Kr. 66 Øre udgaar
der, Dette Forslag er for øvrigt omtalt
under Ministeriet for offentlige Arbejder.
— Under Nr. 255—59 findes en Række

Udgiftsforøgelser, som er en Følge af den

nye Lov om almindelig Vurdering til Ejen-
domsskyld, Under Nr. 255 foreslaas en For-

højelse af Honorarerne til Overskyldraadets
Medlemmer. Nu lønnes Formanden for

Overskyldraadet med 4,000 Kr. aarlig i de

Aar, da der foretages almindelige Vur-

deringer, og med 1,800 Kr. aarlig i de

mellemliggende Aar. De øvrige Medlem-
mer faar 1,800 Kr. aarlig i de Aar, da
der er Vurdering, og 800 Kr. i de mellem-

liggende Aar. Nu, da der bliver betyde-
ligt mere at bestille, idet Vurderingen skal
foregaa hvert tredie Aar, foreslaar man at

lønne de paagældende fast med et Hono-
rar til Formanden paa 3,600 Kr. aarlig og
for de øvrige Medlemmer 1,800 Kr. aarlig.
Under Nr. 260—63 findes en Række Ud-

giftsforøgelser i Anledning af Loven om

en almindelig Vurdering til Ejendomsskyld.
Under Nr. 264 findes et Forslag om

en forøget Udgift ved SkatteraadenesBe-
regning af Indkomst- og Formueskatten"paa
10,000 Kr, Under Nr. 265 findes et For-

slag om forhøjet Tilskud til Dækning af

Udgiften ved Københavns Skatteraads Virk-
somhed paa 2,725 Kr. Denne Udgift var

oprindelig beregnet til 70,2475 Kr. I Hen-
hold til kongelig Ånordning af 5. Maj
1913 maa Beløbet imidlertid sættes op til

73,000 Kr., altsaa forøges med det nævnte
Beløb. — Under Nr. 266 er der' en Udgifts-
forøgelse i Anledning af Ejendomsskyld-
vurderingen.

Under Nr. 267 findes et Forslag om

pérsonligt Tillæg til den i Sakskøbing an-

satte Toldassistent, idet Byen Sakskøbing
med tilliggende Forstad Rørbæk nu er

vokset op til at have saa stort Indbygger-
tal, at de paagældende Statsfunktionærer
i Henhold til Lønningsloven af 1908 kan

kræve at komme i Lønningssats b. i Ste-

det for som nu i Lønningssats c.

Jeg kommer dernæst til Ændringsfor-
slag Nr. 277 til & 25 8., der gaar ud paa
en Nedsættelse paa 5,367 Frcs. til Anskatf-

felse og Udsendelse af Geværer til det

vestindiske Gendarmerikorps. De omhand-
lede Geværer er nemlig allerede udsendte
med

, Valkyrien?, og Beløbet vil komme

paa Tillægsbevillingsloven. — Under Nr. 278

findes et Forslag om et Beløb paa 480 Frcs.
til Kvartergodtgørelse for genhvervede
vestindiske Gendarmer. HForholdet er nu

det, at naar Gendarmerne lader sig gen-
hverve efter 3 Aars Tjeneste, har de Lov
til at tage Bolig udenfor Kasernen og

gifte sig, og man har derfor foreslaaet

paa Finanslovforslaget et Beløb paa 2,400
Frcs., beregnet til 10 Gendarmer å 240 Frcs.

Nu hævdes det imidlertid, at et saadant

Beløb er utilstrækkeligt, idet man i Kvar-

tergodtgørelse maa regne med indtil 40

Frcs. maanedlig for en gift Gendarm med


